
                                                                                                                                              

Město Chrastava Vás srdečně zve na 

SLAVNOSTNÍ FOCENÍ LÍPY SKAUTŮ 

Zahájení slavnostního focení je v úterý 29. května 2018 v 8.30 hodin na 
autobusovém nádraží v Chrastavě. 

 

Slavnostní focení „Lípy skautů“ proběhne v rámci celostátní ankety Strom roku, do které se 
chrastavská „Lípa skautů“ probojovala mezi dvanáctku finalistek. Anketu již sedmnáctým 
rokem pořádá Nadace Partnerství pod záštitou Ministerstva životního prostředí. Od 15. června 
až do konce září tak bude ve zpoplatněném hlasování soutěžit o hlasy veřejnosti a postup do 
evropského kola. Výtěžek ze soutěže chce město a rodáci, kteří strom nominovali, využít na 
ošetření památného stromu. Porotci ročníku 2018 vzhledem ke stému jubileu založení 
republiky vybírali finalisty právě ze Stromů svobody, které odkazují k české státnosti a boji za 
svobodu a demokracii. Podrobnosti k anketě nabídne web www.stromroku.cz. 

 
 
 

Ing. Daniela Halková, technicko-ekonomický referent ORM 
Chrastava 18. května 2018 


